H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

tosi Estado de Flujo de Efectivo
o rotost. Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2016
A~
NCEPTO 2016 2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

P\ Impuestos

Cuotas y aportaciones
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo de Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Total Origen
Aplicacién
Servicios personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector PGblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Total Aplicacién

)

> ) ) ) ) )

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacién

)

-ujos da Efectivo da las Actividades da Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
f‘\ Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Total Origen
Aplicacién
/= Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
‘ Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Total Aplicacién

i1jos Netos do Efectivo por Actividados da Invarsién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
/!.B\ Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
otros Origenes de Financiamiento
Total Origen
Aplicacién
Servicios de la Deuda
/‘\ Interno
Externo
Otras aplicaciones de Financiamjento
Total Aplicacién

iJos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio
,dlh\ Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

incremento/Disminucién Neta en al Efectivo y Equivalentes al Efactivo

lon

=

620,778,131.26
0.00
5,555,846.05
268,742,812.58
24,866,187.35
68,035,513.76
0.00

0.00

0.00
1,260,774,578.49
68,222,883.99
4,948,870.05
2,321,924,823.53

997, 616,245.91
120,824,076.80
327,429,452.83
0.00

3,863.00

0.00
31,665,819.17
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,259,097.40
0.00
1,481,798,5585.11

840,126,268.42

0.00
0.00
0.00
0.00

18,413,300.23
19,389,047.93

2,024,420,42
39,826,768.58

-39,826,768.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
38,464,579.69
0.00
187,272,800.07
225,737,379.76

-225,737,379.76

127,506, 955.29
702,069,075.37

574,562,120.08

780,930,215.71
0.00
6,265,620.17
244,233,068.90
17,308,496.53
89,771,986.16
0.00

0.00

0.00
1,237,691,970.29
109,938,829.00
611,160.00
2,486,751,354.76

995,538,947.55
105,145,267.95
367,654,526.36
1,800,000.00
8,548,691.55
0.00
148,633,832.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
19,471,537.56
0.00
1,646,792,803.60

839,958,551.16

0.00
0.00
0.00
0.00

57,219,669.15
21,373,747.81

861,300.00
79,454,716.96

-79,454,716.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
185,645,179.75
0.00
482,874,157.44
668,519,337.19

-668,519,337.19

104,082,650.98
196,067,147.99

91,984,497.01
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