

## H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI Estado de Flujo de Efectivo Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2016

NCEPTO  Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2016	2015
Origen		
Impuestos	620,778,131.26	780,930,215.71
Cuotas y aportaciones	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras Derechos	5,555,846.05	6,265,628.17
Productos de Tipo Corriente	268,742,812.58 24,866,187.35	244,233,068.90 17,308,496.53
Aprovechamientos de Tipo de Corriente	68,035,513.76	89,771,986.16
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones  Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas	1,260,774,578.49	1,237,691,970.29
Otros Origenes de Operación	68,222,883.99 4,948,870.05	109,938,829.00 611,160.00
Total Origen	2,321,924,823.53	2,486,751,354.76
Aplicación	_,,,	2,000,000,000
Servicios personales	997,616,245.91	995,538,947.55
Materiales y Suministros	120,824,076.80	105,145,267.95
Servicios Generales	327, 429, 452.83	367,654,526.36
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	0.00 3,863.00	1,800,000.00
Subsidios y Subvenciones	3,863.00	8,548,691.55 0.00
Ayudas Sociales	31,665,819.17	148,633,832.63
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00 0.00	0.00
Convenios	4,259,097.40	19,471,537.56
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Total Aplicación	1,481,798,555.11	1,646,792,803.60
Lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación Lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	840,126,268.42	839,958,551.16
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  Bienes Muebles	0.00 0.00	0.00 0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Total Origen	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,413,300.23	57,219,669.15
Bienes Muebles	19,389,047.93	21,373,747.81
Otras Aplicaciones de Inversión Total Aplicación	2,024,420.42	861,300.00
A rotal spileacion	39,826,768.58	79,454,716.96
ijos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-39,826,768.58	-79,454,716.96
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen  Endeudamiento Neto		
Interno	0.00 0.00	0.00 0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Total Origen	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno Externo	38,464,579.69	185,645,179.75
Otras aplicaciones de Financiamiento	0.00 187,272,800.07	0.00 482,874,157.44
Total Aplicación	225,737,379.76	668,519,337.19
jos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-225,737,379.76	-668,519,337.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio	127,506,955.29	104,082,650.98
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	702,069,075.37	196,067,147.99
	,,,	22.2, 20., 20., 20
incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	574,562,120.08	91,984,497.01